Sed istis quisquitiis multum occupavi R.dam Dominationem Vestram. Interim me et nostras res, ut Domino Deo et illis quibus potest, commendet admodum R.da Dominatio Vestra etiam atque etiam rogo.

Novogrodeci, 28 Julii anno 1622.

Admodum R.dae Dominationis Vestrae addictissimus amicus et servitor,

Josephus Velamin Rutschi, archiepiscopus Chioviensis totiusque Russiae.

(*In margine fol. 29v*) Ad Dominum Petrum Arcudium.

## 507.

*Metropolita Rutskyj card. Ludovisio. Novogrodeci, 28. VII. 1622.*

*Petit, ut prohibeatur transitus ex ritu Rutheno ad ritum Latinum, propter damna exinde provenientia.*

APF, Ser. rif. n. Congr. gen. 337 fol. 222rv *orig.*

BIBL. VAT., Barb. lat. 2172 fol. 24-25 *copia manu Raphaelis Korsak exarata.*

WELYKYJ, Epist. Metr. I p. 75-76 nr. 28.

## 508.

*Vilnae, 30. VII. 1622.*

*Anastasius Sielava OSBM suis confratribus.*

*De monasterio OSBM Vilnensi et de actionibus schismaticorum; de nuper erecta sodalitate virorum et mulierum sub protectione B. M. V.*

BIBL. VAT., Barb. lat. 2172 fol. 32 *copia manu Raphaelis Korsak confecta.*

Charissimi in Christo Fratres,

Rerum nostrarum nimis profecto miserandus est quod ad id temporis status; quo tamen nos Dei gratia fulsi, a proposito non deiicimur. Schismatici eosdem quos olim adorant pseudopastores, nihil enim hucusque contra eos a quopiam actum est. Commissio quae futura erat, nescio quas fuit ob causas ad effectum non pervenit. Hoc unicum solatur nos quod isti irreptitii fures et latrones apud nos in Lituania comparere non audeant, quamvis literas, pasport dictas, obtinuerint a Sacra Regia Maiestate, quibus ipsis datur facultas, quo voluerint discedendi, ibidemque commorandi et conversandi cum quibus eis placuerit. Nos interim congregationem hic innovavimus virorum et mulierum sub protectione Vi (= Virginis) Sanctissimae, quae multum prodest ad fervorem nostrorum in spiritu excitandum. Jam sunt in albo sodalitates ex utroque sexu plusquam centum. Reverentiae Suae obsecro aliquas acquirant pro hac sodalitate indulgentias, nominatim pro festo Annuntiationis. Melius autem facient si curaverint ut isti nostri admittantur ad

indulgentias omnes aliis sodalitatibus Beatae Virginis in ritu Romano concessas. Interim me sanctis Reverentiarum Vestrarum precibus commendo.

Vilnae, anno 1622, iulii 30.

Reverentiarum Vestrarum servus in Christo

Anastasius Sielava, ordinis sancti Basilii, superior monasterii Vilmensis.

## 509.

*Mense iulio 1622.*

*Relatio de statu dioecesis Luceoriensis Latinae, ab Andrea Lipski, episcopo Luceoriensi, S. Congregationi de Propaganda Fide oblata, cui inserta est relatio missionis a Patribus Iesuitis a. 1621 peractae; plurima narrantur de moribus tam Latinorum quam Ruthenorum ac de pertinacia schismaticorum incredibili miraculo comprobata.*